PROJETO DE LEI Nº       25    /00.

Determina a reserva dos Estádios Municipais às Ligas Esportivas, para a realização de seus campeonatos e torneios e dá outras providências.

Artigo 1º- Fica obrigatória a reserva dos Estádios Municipais Dr. Cândido de Barros, Dr. Luiz Bento Palamone e outros que venham a ser construídos, durante o período de 15 (quinze) de março a 20 (vinte) de dezembro de cada ano, para a realização de campeonatos e torneios promovidos pela Ligas Esportivas, obedecendo suas respectivas tabelas.

Artigo 2º- No Estádio Municipal Dr. Luiz Bento Palamone só poderão competir atletas de 07 (sete) a 15 (quinze) anos de idade.

Artigo 3º- As Ligas Esportivas deixarão de marcar campeonatos 10 (dez) dias antes do início dos Jogos Regionais e Abertos, reiniciando suas atividades após o término dessas competições.

Artigo 4º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões,   08  de fevereiro  de 2000.

           PAULO   MARQUES

         Vereador
EA/MRDC